Dado en Roma, en Santa María la Mayor, en día veinte nueve de septiembre del año de la Encarnación mil ochocientos veinte y nueve, en el primer año de nuestro Pontificado.

AHN. de Madrid. UFl., leg. 2140; 4 hs. fol.

GREGORIO XVI

1831-1846

67

Romae, 28 septembris 1831.

Gregorio Pp. XVI. Carta al obispo de Valladolid; entre otras cosas elogia la obra realizada por el Seminario de agustinos de esta ciudad.

Gregorius Pp. XVI⁶⁰⁹.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Iure te meritoque, cum hic degeres, devinxisse tibi voluntatem nostram litteris ad Nos fraternitatis tui confirmatum est, quibus te et Sanctae huic Sedi summa religione devotum, et personae humilitatis nostrae singulari studio deditum profiteris. Itaque et placemus Nobis in Domino quod egimus, si quid de te, ut tibi videtur, fuerimus benemeriti, et maiora tibi praestare vellemus potuisse. Atque utinam aliquid afferre Nobis daretur, quod melior tua fieri, clerique tui posset conditio, quam ex temporum asperitate non mediocriter afflictam conquereris. Interim probamus a te Baezae archidiaconatum retineri, uti Rotae Auditoribus ad Episcopatum promotis beneficia retinere Constitutione fel. rec. Praedecessoris nostri Clementis XIV concessum est, illumque ut sine ulla pensione retineas, libenter annuimus.

Gratias vero agimus Domino, qui te ac tuos in omnibus terrae marisque periculis servavit illoesos, atque isthuc incolumes perduxit. Agnoscimus in hoc efficaciam *Sancti Pegerti* patrocinii, quem in urna decenter ornata collocatum itineris tui comitem fuisse significans. Non minus autem quam fraternitatem tuam consolatae sunt Nos, quae de insigni scribis dioecesanorum tuorum fidelitate ac religione, de singulari omnium Ordinum in Pastorem observantia, ac nominatim de Augustinianorum Seminario, maximisque quas inde in insulas Philippinas missi operarii populis illis afferunt utilitatibus; denique, de propensa in idem Seminarium religiosissimi Regis catholici voluntate, a quo non dubitamus te multa, non modo quod ad commoda pertinet saluberrimi istius instituti, sed totius commissae curae tuae dioecesis esse impetratum. Quod reliquum est, memor

esto nostri in orationibus tuis, qui cuncta fausta et salutaria toto animo vicissim precantes a Domino Apostolicam benedictionem tibi, Venerabilis frater, clero, populoque tuo peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem die 28 septembris anni 1831, Pontificatus nostri anno I.= Gregorius Pp. XVI.

APM BB., II, doc. num. 33.

68

Romae, 19 ianuarii 1845

Gregorio Papa XVI. Preconiza al P. Vicente Barreiro, OSA., obispo de Nueva Cáceres, en las Islas Filipinas.

Gregorius Episcopus⁶¹⁶, servus servorum Dei. Dilecto filio Vincentio Barreiro⁶¹⁷, electo de Caceres, salutem et apostolicam benedictionem.

Apostolatus officium meritis licet imparibus Nobis ex Alto commissum, quo Ecclesiarum omnium regimini divina dispositione praesidemus utiliter exequi, coadiuvante Domino, cupientes, solliciti corde reddimur et solertes, ut cum de Ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur committendis tales eis in Pastores praeficere studeamus, qui populum ipsorum curae creditum sciant non solum doctrina verbi sed etiam exemplo boni operis informare, commissasque eis Ecclesias statu pacifico et tranquillo velint et valeant, auctore Domino, salubriter regere et feliciter gubernare.

Sane Ecclesia de Caceres, in Insulis Philippinis, quae de iure Patronatus Hispaniarum Regis catholici ex privilegio Apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum fore dignoscitur, et cui bonae memoriae Ioannes Antonius de Lillo⁶¹⁸ ultimus illius Episcopus, dum viveret, praesidebat, per obitum dicti Ioannis Antonii Episcopi, qui extra Romanam Curiam debitum naturae persolvit, Pastoris sola-

616) Mauro Alberto Capellari; cardenal "in pectore" y declarado el 13.3.1826; elegido Romano Pontífice el 2.2.1831, y coronado el 6.2.1831; muere en Roma el 1.6.1846: cfr. RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica*, VII, pp. 24.25.

617) Para la nota biográfica y literatura bio-bibliográfica: cfr. BRAVO-BUCETA, *Diccionario*, II, pp. 153-154; CANO, *Catálogo*, p. 247; JORDE, *Catálogo*, pp. 410-411; HERNANDO, *Historia*, I, p. 183; LANTERI, *Eremiti sacrae*, I, pp. 143-144; MARÍN Y MORALES, *Ensayo de una sintesis*, I, p. 89; MERINO, *Agustinos evangelizadores de Filipinas*, pp. 221-222.

618) cfr. nota 630.

tio destituta, Nos vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem eiusdem Ecclesiae de Caceres celerem et felicem, ne illa longe vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes⁶¹⁹, post deliberationem quam de praeficiendo eidem Ecclesiae de Caceres personam utilem ac etiam fructuosam cum Venerabilibus Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus habuimus diligentem, demum ad te ex legitimis catholicis honestisque parentibus in ditone Hispanica ortum⁶²⁰, quadragessimum et ultra aetatis annum agentem⁶²¹, iamdiu praesbyteratum⁶²², in Ordine Fratrum Sancti Augustini Eremitarum nuncupatorum expresse professum⁶²³, qui in dicto Ordine Vicarii Provincialis ac Definitoris Generalis⁶²⁴ officia optime et laudabiliter functus fuisti⁶²⁵, ac in audiendis utriusque sexus confessionibus, in verbo